

NOWY CZAS

CENY OGŁOSZEN: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm) po 16 groszy. Ogłoszenia tekstowe po 1 złoty 50 groszy za 1 mm.

Jędrzejów 3/4 kwietnia 1934

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.
Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy, będą zwracane stronom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. — Ukazuje się 3 razy w tygodniu: we wtorek, czwartek, sobotę (niedziela). Prenumerata miesięczna 2,40 zł., z odnośnikiem do domu 2,80 zł., poczta 3,20 zł.

Gest Japonii o głębokim znaczeniu.

Wizyta Tojo w Mandżukuo. — Pierwsza potyczka wiosenna obok Aleutów.

Tokio, 2 kwietnia. Z pośród politycznych wiadomości na pierwsze miejsce wysuwa się jako najważniejszy fakt, że japoński prezes rady ministrów Tojo zdecydował się na podróż do Hsingking, dokąd miał przybyć wprost z Tokio. General Tojo zamierza młodemu państwu, które w ostatnich dziesięciu latach poczyniło tak wielkie postępy, złożyć życzenia. Ten japoński gest posiada olbrzymie polityczne znaczenie.

Przed niedawnym czasem prezes rady ministrów złożył oficjalną wizytę w Nankingu. W historii Japonii jest to trzeci wypadek, że szef rządu wyjeżdża zagranicę.

Obecna podróż Tojo do Mandżurji jest dowodem, że Japonia od chwili wybuchu wojny nie tylko ceni współpracę z Mandżukuo, ale, że między Mandżukuo i Japonią istnieją serdeczne stosunki przyjaźni.

Dla budowy nowej Wielkiej Azji obecna podróż Tojo posiada pierwszorzędne znaczenie.

Z drugiej strony w Tokio jest oczekiwane specjalne poselstwo Chin Narodowych, które też stoi pod znakiem dalszego wzmocnienia wzajemnych stosunków pomiędzy Nankingiem a Tokio.

Kierownik tego poselstwa, prezydent ostatnio założonego urzędu prawnego w Czungkingu, ma złożyć sprawozdanie o położeniu Chin. Równocześnie chiński rząd narodowy zamianował b. burmistrza w Nankingu ambasadorem w Tokio.

Niemniej ważnym są wypadki wojenne. W dniu 27 marca na wodach w okolicy wysp Aleutów z inicjatywy amerykańskiej miała miejsce potyczka morska, która zwłaszcza z tego powodu jest ważną, że prawdopodobnie stanowi wstęp do dalszej ożywionej działalności bojowej, jaka wkrótce rozpocznie się.

Ta pierwsza potyczka japońskich krażowników z większym nieprzyjacielskim zespołem miała miejsce w odległości 150 mil morskich na zachód od Apsuta, przyczem okazało się, Japończycy dysponują jednostkami o większej szybkości.

Bilans tej bitwy morskiej jest następujący: jeden ciężki krażownik typu „Ben-sokato” trafieniem w wieżę komendanta został ciężko uszkodzony, podczas gdy lekki krażownik „Okocha” spłonął. Po zakończeniu walki można było przekonać się, że nieprzyjacielska eskadra morska rzuciła się do ucieczki. Według wiadomości, które dotarły do Tokio flota japońska doznała tylko powierzchownych uszkodzeń.

Ciekawym jest, co o sytuacji na Dalekim Wschodzie pisze prasa japońska: Oto „Japan Times” w swoim artykule wstępnym omawia pt. „Brytyjska polityka kolonialna”, że według wszelkich oznak **Brytyjskie Imperjum stoi przed zupełnym wewnętrznym załamaniem w obecnej wojnie.** Pismo powołuje się w tym względzie na mowę angielskiego ministra dla kolonii oraz na debatę w parlamencie o polityce kolonialnej, które to wydarzenia dadzą się łatwo wytłumaczyć w duchu osłabienia całego Imperjum.

Dziennik japoński jest zdania, że po obecnej wojnie wszystkie części składowe angielskiego Imperjum uniezależnią się od kraju macierzystego, tworząc osobne państwa.

Premjer Tojo w Hsin-King.

Tokio, 2 kwietnia. Według informacji japońskiego urzędu prasowego, premier general Tojo przybył w dniu 1 kwietnia do Hsin-King.

Celem tej wizyty jest złożenie gratulacji młodemu państwu mandżurskiemu z okazji rychłych postępów w ciągu ostatnich 10-ciu lat, a równocześnie złożenie podziękowania za bezapelacyjną współpracę Mandżukuo od chwili wybuchu wojny.

Nowy ambasador Chin narod. w Tokio.

Nankin, 2 kwietnia. Chiński rząd narodowy zamianował dawniejszego burmistrza Nankinu Tsaipei na stanowisko następcy

dotychczasowego ambasadora w Tokio Hsulianga.

Akcja japońskiego lotnictwa.

Tokio, 2 kwietnia. Jak wynika z komunikatu kwatery głównej, lotnictwo armii japońskiej dokonywało w dniach 29 i 30

marca gwałtownych ataków w rejonie na południe od Chittagong, mianowicie niedaleko Cox Bazar.

W kilku nowych punktach poważnie uszkodzono bombami wojskowe objekty przeciwnika. W walkach powietrznych aljanci utracili 12 samolotów.

Czungking denerwuje się.

Genewa, 2 kwietnia. W Czungkingu odbywa się jedna konferencja po drugiej. W ciągu ostatnich dni marszałek Czang-kaiszek kilkakrotnie wzywał do siebie ambasadorów Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanji, oraz nawiązał łączność z szefami amerykańskiej i angielskiej misji wojskowej, by tą drogą zadokumentować odnośnym rządowi, że skutkiem bierności, okazywanej przez aliantów w rejonie Pacyfiku, Japończycy w walce o przyszłość Dalekiego Wschodu tak dalece wyprzedzili swych przeciwników, że trudno ich będzie można w tym względzie dogonić.

W związku z tem na podkreślenie zasługuje fakt, iż genewska „Suisse” zamieściła na swych łamach wiadomość podawaną przez pewną agencję amerykańską, a według której zdaniem oficerów amerykańskich i australijskich w rejonie Pacyfiku czas pracuje na rzecz Japonii.

Podczas gdy bowiem aljanci związani są wypadkami w Europie, Japonia zupełnie spokojnie wykorzysta mo-

że olbrzymie zdobycze, jakie wpadły jej w ręce w Hong-Kong, Singapoore, na półwyspie Malajskim, a przedewszystkiem w Indiach Holenderskich.

Krytyka Czangkajszecka, powołująca się na wymurzenia oficerów amerykańskich i angielskich, staje się z dnia na dzień ostrzejsza. Odbija się ona zresztą głośnie echem w prasie czungkińskiej. Niepowodzenia brytyjskie w Burmie do reszty dopełniły miary rozczarowania Czungkingu. „Suisse” w związku z tem podkreśla, iż Chińczycy dopatrują się w odwrocie Anglików próby uchylenia się od walk o odzyskanie drogi burmańskiej. Jeżeli chodzi o zwołanie konferencji attache wojskowych ze strefy Pacyfiku, dziennik pisze: „Wiadomość o konferencji londyńskiej dla spraw Pacyfiku przeznaczona jest do ułagodzenia decydujących czynników w Chinach czungkińskich, gdzie ogólny niepokój wzrósł ostatnio na skutek przemówienia Churchilla”.

Rozważania na temat powojennych problemów w Anglii.

Genewa, 2 kwietnia. „Przeżywamy obecnie krytyczny okres naszego losu” — oświadczył, według doniesienia „Daily Sketch”, żyjący obecnie w Anglii b. premier kanadyjski, lord Bennett, w przemówieniu, wygłoszonym w londyńskim instytucie eksportowym.

Od utrzymania wywozu zależy przyszłość Anglii, ponieważ interesy, obejmujące cały świat, stanowiły czynnik, który zdawien dawna utrzymywał przy życiu ten kraj.

Z końcem wojny jednak wysokość zobowiązań dłużniczych Anglii dośięgnie przypuszczalnie około 20 miliardów funtów szterlingów.

Pokrycie tej sumy jest palącym zagadnieniem. I tym razem jedynie kupiec eksportowy może być tym, który udzieli państwu

też olbrzymiej sumy. Kwestja ta nie jest jednak tak łatwa, ponieważ waluta Anglii cierpi na brak pokrycia, podczas gdy jej handel eksportowy z powodu wojny i konkurencji innych mocarstw jest zupełnie zrujnowany. Skoro Anglja zdola wyratować się z obecnej wojny, wówczas stanie w obliczu „problemów powojennych, zdumiewająco zawikłanych i poważnych”.

„Daily Sketch” w własnym komentarzu redakcyjnym do wywodów lorda Bennetta podkreśla, że lord Bennett, jako mąż stanu imperjum, ma nie tylko prawo do wypowiedania tego rodzaju twardych pawd, ale także jest wystarczającym autorytetem dla wydawania z wielką trafnością sądu o przyszłości gospodarki brytyjskiej. Jeżeli Anglja będzie mogła, weźmie sobie do serca jego słowa. W każdym razie przyszłość tak, jak ją odmalował Bennett, przedstawia się rozpaczliwie.

Nowy niemiecki czołg przełamujący „tygrys”.

Berlin, 2 kwietnia. Sprawozdawca wojenny Luts Koch opisuje m. in. następującą akcję oraz pierwsze doskonałe wyniki nowego niemieckiego czołgu przełamującego typu „tygrys” na północno-afrykańskim terenie wojennym.

„Widać jak „tygrysy” posuwają się w górę przesmykową drogą przechodzącą przez ogień zaporowy artylerji i stają nagle przed znaną nam trzykrotnie zaporą minową przeciwnika. Cofnięcie się jest wykluczone. Przeciwnik jest okrążony z dokładnością centymetra w każdym punkcie zaminowanej pozycji.

Nagle dwa „tygrysy” jadące na czele odrywają się, zniżają wprost na miny i już w następnej chwili rozlega się detonacja ogłuszających eksplozji wybuchających ciężkich ładunków. Ale „tygrysy” nie ustępują. Wśród pekania łańcuchów przejeżdżają one przez zapórę i zjawiają się na otwartej drodze, stercząc swymi śmiałymi i ostro zarysowanymi sylwetkami przed wylotami dział przeciwnika. — Działa te dają krótką salwę, przykrywając gradem pocisków ciężkie kolosy. Pociski jednak odbijają się bezskutecznie od ich ścian lub lekko tylko zarysowują cielska olbrzymów. Trwa to zaledwie kilka sekund. Błysk z dział przeciwpancernych zdradza położenie przeciwnika, a wówczas wystarcza kilka granatów, aby zlikwidować ostatecznie przeciwnika oddalonego o około 500 metrów.

Kolosy potężnym uderzeniem wdarły się do zaminowanej pozycji i swymi twardymi cielskami stalowymi, których nie zdolają przebić pociski dział przeciwpancernych oraz granaty artyleryjskie, otwary drogę posuwającym się za nimi czołgom, roztrzaskując równocześnie gradem pocisków ze swych najeźdźczych dział, przygotowane do obrony pozycji działa przeciwnika. W ciągu następujących dni mieliśmy nieustannie okazje obserwować ten prawdziwy „cud tygrysów”.

Każda taka maszyna sama dla siebie stanowiła twierdzę nie do ugrzyzienia, zięjącą śmiercionośnym ogniem, ilekroć zaszła potrzeba na jakimś rozwidleniu dróg osłonięcia posuwających się sił osi przeciwnika nadejmującym znacznym posiłkom przeciwnika”.

Sukcesy niemieckiej dywizji pancernej w rejonie Szewska.

Berlin, 2 kwietnia. W czasie walk w rejonie Szewska, o zdobyciu którego podawano w komunikacie wojennym z dnia 28 marca, jedna z niemieckich dywizji pancernych zadała bolszewikom szczególnie dotkliwe straty.

W czasie 3-tygodniowych walk ofensywnych przeciwko dwóm dywizjom kawalerji, 4 brygadom piechoty, kilku brygadom broni pancernej, oraz jednemu pułkowi kawalerji, dywizja ta, nacierając w kierunku wschodnim, zajęła 66 miejscowości, w tem zaciękie bronione miasta Szeredina, Buda i Szewsk.

W czasie tych walk bolszewicy stracili kilka tysięcy zabitych, 420 jeńców, 73 czołgów, 135 dział, 81 granatników, jakoteż kilkadziesiąt sztuk innej broni piechoty, w tem 97 karabinów maszynowych, oraz przeszło 200 pistoletów automatycznych.

Niszczenie bandytów sowieckich.

Berlin, 2 kwietnia. Na obszarach, położonych na zachód od frontu pod Kurskiem, w ostatnich dniach marca specjalne jednostki do zwalczania band zniszczyły większą grupę bandytów, która wykonała dotychczas cały szereg napadów.

W czasie tej akcji oczyszczającej, zakrojonej na wielką skalę, wysłedzono 300 bolszewików w ich kryjówkach, poczem po okrajeniu ich zostali w zaciętej walce zupełnie rozbici. Bandyci stracili 153 zabitych i 120 rannych.

Eden w Kanadzie.

Zurych, 2 kwietnia. Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanji Anthony Eden przybył w dniu 30 marca samolotem z Waszyngtonu do Ottawy, by zabawić kilka dni w stolicy kanadyjskiej.

Według doniesienia „Exchange”, Eden wizytą swą zamierza uspokoić pewne kółka w Kanadzie, obawiające się, iż w łonie czterech wielkich mocarstw mogłyby, z pominięciem Kanady, zapaść jakieś ważne decyzje.



Na jednej z niemieckich pozycji wyżynnych na froncie wschodnim. Obok strzelca znajduje się obserwator z dalekowszkiem. On obserwuje poruszenia wroga i stwierdza celne trafienia.

Czy pan o tem słyszał?

Szachista-filantrop.

(St.) W ubiegłym stuleciu, mniej więcej między 1860 a 1870 rokiem, istniała w Berlinie przy Spaandauerstrasse mała cukiernia, w której tylna część lokalu zajęli szachisci. Wśród bywających tu wielkości królował Jean Dufresne, sławny autor podręcznika szachowego. Publiczność, grająca w szachy, składała się przeważnie z ludzi niezamożnych. Chlubny wyjątek stanowił starszy Kurzhals, który wśród towarzyszy szachistów uchodził za Krezusa. Kurzhals przynosił codziennie do lokalu większy zapas cygar. Wogóle posiadał tylko dwie namiętności, grę w szachy i palenie. Często szachy absorbowały go tak dalece, że zapominał o trzymanej w ręce, płonącej zapalce. Dopiero gdy parzyła go w palce, rzucał ją szybko na podłogę, nie odrywając przytem oczu od szachownicy. Czasem, zapomniawszy zapalić cygaro, z płonąca zapalka, pochylał się głęboko nad szachownicą, jakgdyby chciał rozjaśnić zawiązaną sytuację.

Te oznaki wielkiego przejęcia się grą w szachy nie byłyby zapewne wystarczającym powodem umieszczenia na jego grobie kamienia pamiątkowego przez przyjaciół szachistów. Prawo do tego wyróżnienia zyskał sobie Kurzhals z ciekawym i interesującym powodem. Kurzhals robił mianowicie z szachistami z cukierni — słuchając i dźwięcąc się — interesną pieczęć. Każdemu z szachistów udzielał kredytu do wysokości całego talara, ale tylko pod jednym warunkiem: dłużnik musiał podpisać prawdziwy weksel; odpowiednio blankiet miał Kurzhals zawsze przy sobie, jak również portfel, wypchany podpisanymi wekslami. W dniach płatności Kurzhals prezentował swa weksle, ale rzadko kiedy otrzymywał pieniądze z powrotem; przeważnie proszono go o „prolongowanie”, co też chętnie robił, jeśli tylko zewnętrzne formy interesu pożyczkowego były zachowane.

Pewnego dnia słynny portfel zginał, ale kelner odszukał go i w śród wielu ukłonów zwrócił go właścicielowi. Kurzhals schował zgrub do kieszeni z tą ja obojętnością, jakgdyby to była zapomniana gazeta. Kelner zaryzykował wówczas uwagę o „znalezieniu”.

— Co, pan żąda znaleźnego? — powiedział starzec, sięgnął do kieszeni, wyjął cały pakiet weksli i wręczył je kelmerowi. — Tu, niech pan zatrzyma, co pan znalazł — powiedział. Prawie równocześnie zawołał donośnym głosem pod adresem swego partnera: — Szach!

Zgon Rachmaninowa.

Słynny rosyjski kompozytor i pianista Sergiej Wasiliewicz Rachmaninow, który po wojnie światowej zbiegł z bolszewiki i osiadł w Stanach Zjednoczonych, zmarł przed kilku dniami w miejscowości Devery Hill w Kalifornii, gdzie miał własną posiadłość.

Naturalny środek przeciw siwiźnie.

Prof. Lanezow pisze na łamach czasopisma „Hippokraty” o środkach przeciw osiwieniu w postaci specjalnego odżywiania. Okazało się mianowicie, że brak witaminy B powodował u koni siwienie i upierzenie. Podawanie pokarmu obfitującego w witaminę usunęło jednak zmiany, jakie zaszły w barwie upierzenia. Próby terapii, zastosowane u ludzi, stwierdziły, że osoby, które osiwiły wskutek złego odżywiania się, z powrotem odzyskały naturalny kolor włosów po dłuższym używaniu preparatów drożdżowych.

Z dokładnością do 1/100 sekundy.

Z dniem 29 marca zaprowadzono, podobnie jak w latach ubiegłych, czas letni. — Każdy, kto ma zegarek i chciałby znać prawdziwych swego zegarka — niech posłucha: **Już na trzy tysiące lat przed Chrystusem, Chińczycy znali zegarki.** Cośkolwiek w innym formacie, a mianowicie jako **zegar słoneczny**, potem **piaskowy**, wreszcie **wodny**. Wyrabiali nawet kieszonkowe zegarki słoneczne (co za spryciarze!). Ale czego nie dokona zażdrosie! Syn ateńskiego golibrody Klesibios tak zawzięcie ma-

nipulował w dziedzinie zegarmistrzowskiej, że zmagistrował **zegar okrągły, o dwunastogodzinnej podziałce.** Zegar ten, poruszany był dość tanio, bo: **woda, spływająca z naczyń do drugiego.** Gdyby ten Klesibios żył w naszych czasach, z pewnością wynalazłby zegarek napędzany benzyną lub naftą. Dzięki wynalazceniowi tej tarczy dwunastogodzinnej, możemy dziś powiedzieć, że coś dzieje się 5 minut przed dziesiątą, lub, że ta lub owa godzina jeszcze nie wybiła. Ale drugi, mądrała pan **Pacificus z We-**

rony skonstruował już lepszy czasomierz, z mechanizmem kołowym. — Gerbert z Rheims dodał ciężarki.

W ten sposób doszło do tego, że już w początkach **XIV-go wieku pojawiły się pierwsze zegary wieżowe w Medjolanie i Strassburgu.** Dowcipny obywatel **Ambrogio d'alle Ancore**, dobrze widocznie odżywiony, wprowadził humor w duszę zegara. Naturalnej wielkości murzyni wybijali godziny na **Torre de'Orologio w Wenecji.** Czy tam wybijają jeszcze, czy się przeprowadzili, tego nie wiem.

W każdym razie w **XVI wieku można było w Norymberdze nakupić całe kufry zegarków kieszonkowych.** Dużych, owalnych, sprężynowych, chodzących nieregularnie. Nad wynalazieniem „włosa” poili się przez tak liczne wieki pp. **Hautefeuille (Francuz), Christian Huggens (Holenderczyk) oraz ks. Adam Kochowski.**

W roku 1672 nastąpiła uroczystość **wbudowy „włosa” do zegarka, regulującego ruch wahacza.** 270-letnie tego historycznego momentu przeszło jakoś bez echa ubiegłego roku, tymczasem nasze włosy posiwiały lub przerażająco szybko wypadły.

Powoli **zniknęły kluczyki do nakręcania zegarków kieszonkowych,** a pojawili się **kieszonkowcy, których specjalnością stało się nakręcanie zegarków.**

W **Paryżu wprowadzono „zegary mówiące”,** t. j. każdy abonent telefoniczny mógł o każdej porze połączyć się z **obserwatorium i otrzymać stamtąd najdokładniejszy czas.** Jest to pomysłowe połączenie mechanizmu zegarowego z filmem dźwiękowym, iż może równocześnie odpowiedzieć na dwanaście zapytań telefonicznych.

Jerzy Soplica.

Zelówki z syntetycznej gumy wytrzymalsze od skóry i buni.

Niemiecka wiedza w dziedzinie chemii surowców syntetycznych wytworzyła na podstawie pierwiastków **Polyvinylchloridu** elastyczny materiał syntetyczny, który między innymi nadaje się na podeszwy i obcasy i jest bardziej trwały, niż wszystkie dotąd używane materiały. Na podeszwach ze skóry przebyć można przestrzeń około 700 km. Z buni, która jest trwalsza od skóry, prawie podwójną ilość kilometrów, natomiast nowe podeszwy, typu P, posiadają niezwykłą trwałość, pozwalającą na przebycie 2.400 km.

Ołtarz w wydrążonym pniu drzewnym.

W miejscowości **Lezynowice** koło Młodego Boleśława znajduje się w miejscowym parku stare drzewo, w którego wydrążonym pniu zbudowano mały ołtarz z obrazami świętych. Ołtarz ten ufundowali pielgrzymi, którzy przed wielu laty udawali się do jednej z okolicznych miejscowości pielgrzymkowych. Drzewo to liczy około 800 lat.



Garantol
konserwuje jajka ponad rok!
Przechowanie jaj w Garantolu jest prostą rzeczą.

— i co najważniejsze: jajka można bez obawy wyjmować i dokładać!

Zródło nabycia wskaże: Skład hurtowy Arthur Engelhardt, Danzig, Kiebitzgasse 3

WYTWÓRNIA TOREB PAPIEROWYCH
SPRZEDAŻ PAPIERU I SZPAGATU
J. POGORZELSKA
Warszawa, Przechodnia 1, m. 4
tel. 304-09
w podwórzu, prawa oficyna, II piętro.
Prowincja za zaliczeniem.

Sznurowadła czarne, brązowe, górszówka najtańsze. Prowincja zaliczeniem. — Perok, Warszawa, Hoża 9/8. 22 0

Zagubiono dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Jędrzejowie na nazwisko Jaszczak Mieczysław, zam. Jędrzejów, Piaski 86. 218

Języka niemieckiego Kursy Korespondencyjne. Własna metoda nauczania. Kurs dla początkujących. Kurs dla zaawansowanych. Czas trwania nauki 3 miesiące. Informacje: Prof. G. Pietrow, Warszawa, Stanisława Augusta 22-8.

Po 12.000 zł.
sprzedajemy piękne, zadbane **parcele**
w granicę Warszawy — dojazd tranzajetem, dawniej autobusem na miejsce. Plany: parcelacyjne i zabudowy osiedla zatwierdzone w latach 1932/3. Własność aryjska. Nabywana działka wydziela się do oddzielnej księgi hipotecznej.
Przyjazd do Warszawy dla podpisania aktu notarialnego, **niekonieczny!**
Dla osób będących w Warszawie, organizujemy w czwartki i niedziele wyjazdy w teren.
„TERENY”
Koncesjonowane Biuro dla Handlu Nieruchomościami H. Golebiowski
Warszawa, Marszałkowska 60-14
Telefon 729-55.

Znaczkę pocztową do zbiorów pociąca B. Filatelista T. M. Sawicki, Warszawa, Al. Jerozolimskie 26. Cena 1/2 Polski. Gen. Gubernatorstwa wysyłam za zwrotem kosztów (3 zł. w znaczkach). 221

Zagubiono dowód na konia, kolor biały, Nr. 3212, wydany przez Zarząd Gminy Mierzwin na nazwisko Piuk Wincenty, zam. Borsowice, pow. Jędrzejów. 217

Młynskie maszyny — kamienie, turbiny wodne, wykład do jagiel. młków, kamienie perłaków, tarki, tarcze, siatki młynskie, spinnacze pas. gurt. elevator. śruby klamry workowe oraz wszelkie artykuły młynskie poleca Eugeniusz Palaszewski, Warszawa Poznańska 38/3. 169

FILATELISCI
uzupełniam manko — listy.
IWANICKI JAN WARSZAWA
ul. Sucha 10, Kol. Staszica.
tel. 225-64, 430

Korespondencyjny Kurs Przygotowawczy do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie. Czynny od 1 listopada 1942 r. Informacje: Warszawa, ul. Smolna 34/4. 166

Ptaki wędrownie



ZWIASTUNY WIOSNY

OBRAZ ZOFII STRYJENSKIEJ

wracają, wesoło witane, do swych gniazd, zwiastując piękną porę roku. Bo już się ziemia otrząsa z drzemki zimowej, już nasze płuca napelnia oddechem kwiecistych łąnów, już energię i siły twórcze w nas odświeża — nie mniej niż to czyni radość i powodzenie, niż zdrowy sen, niż pokarm, niż poranna filiżanka kawy.

Jeżeli kawy Enrilo, to tym przyjemniej rozpocznie się dzień. Niech nas więc orzeźwia i pobudza do pracy kawa

